[image: image1.png]

Управление финансами администрации муниципального района Кинельский

Самарская область

446430 г. Кинель Самарская область                                                                            тел.8-84663 2-10-50, 2-13-06, факс

Ленина, 36                                                                                                                                                       2-17-90

ПРИКАЗ

№ ____                                                                               «___» _____________ 2020 г.
Об утверждении типовой формы соглашения

о предоставлении из бюджета муниципального

района Кинельский Самарской области муниципальному

бюджетному или автономному учреждению субсидии в

соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1

Бюджетного кодекса Российской Федерации
В соответствии с приказом Министерством финансов Российской федерации от 31.10.2016 г. № 197н «Об утверждении типовой формы соглашения о предоставлении из федерального бюджета федеральному бюджетному или автономному учреждению субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации»  ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемую типовую форму соглашения о предоставлении из бюджета муниципального района Кинельский Самарской области муниципальному бюджетному или автономному учреждению субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее - Типовая форма, соглашение).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящий Приказ в средствах массовой информации.
4. Настоящий приказ вступает в силу после его официального опубликования.

Руководитель управления финансами
администрации муниципального

района Кинельский                                                                               Е.А.Борисова

Утверждена

приказом управления финансами администрации

муниципального района Кинельский

от __________________ 20____ г. № __________
Типовая форма соглашения о предоставлении из бюджета муниципального района Кинельский муниципальному бюджетному или автономному учреждению субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

г. _______________                                                                                   "__" ________ 20 __ г.

__________________________________________________________________________

 (наименование муниципального органа исполнительной власти муниципального района Кинельский, осуществляющего функции и полномочия учредителя) (далее - Учредитель), в лице

_________________________________________________________________________,

                                (Ф.И.О.)

действующего на основании _______________________________________________,

                         (наименование, дата, номер нормативного правового акта или доверенности)

с одной стороны, и _______________________________________________________

    (наименование муниципального бюджетного или автономного учреждения муниципального района Кинельский)

(далее - Учреждение) в лице руководителя

_________________________________________________________________________,

                                (Ф.И.О.)

действующего на основании

__________________________________________________________________________

        (наименование, дата, номер нормативного правового акта или доверенности)

с другой стороны, совместно  в  дальнейшем  именуемые  Стороны, заключили настоящее Соглашение о порядке  и  условиях предоставления Учреждению из муниципального района Кинельский субсидии на иные цели (далее - субсидия).

1. Предмет Соглашения

Предметом настоящего Соглашения является предоставление Учредителем субсидии на: ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________                    (в соответствии с п. 1.1 Порядка определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели)
2. Права и обязанности Сторон

    2.1. Учредитель обязуется:

    2.1.1. Субсидия предоставляется Учреждению в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных Учредителю как получателю средств бюджета муниципального района Кинельский по кодам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации (далее - КБК) в следующем размере: в 20 ___ году в сумме ___ рублей; в 20 ___ году в сумме ___ рублей; в 20 ___ году в сумме ___ рублей в соответствии со сроками предоставления и направлениями расходования, указанными в пункте 2.1.2 настоящего Соглашения.

    2.1.2. Размеры и сроки предоставления субсидий Учреждению в разрезе направлений расходования и КБК

	N

П№ п/п
	Направления расходования
	Код по бюджетной классификации расходов бюджета (ГРБС Р ПР КЦСР КВР КОСГУ

Код цели)
	Текущий финансовый год
	Сроки предоставления <*>
	Плановый период

	20 ___

	20 ____
	20 ____

	Сумма, руб.

	Сумма, руб.
	Сумма, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Итого

<*> По субсидиям, связанным с приобретением материальных запасов (за исключением продуктов питания), основных средств, с разработкой проектной документации на проведение капитального ремонта, с выполнением работ по капитальному ремонту объектов собственности муниципального района Кинельский, проведением строительного контроля, сроки не указываются.

2.2. Учредитель вправе:

2.2.1. Уточнять и дополнять Соглашение в части сроков предоставления субсидии по соглашению сторон.

2.2.2. Изменять размер предоставляемой по настоящему Соглашению субсидии в случае:

- увеличения или уменьшения объема соответствующих видов ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального района Кинельский на текущий финансовый год;

- выявления необходимости перераспределения объемов субсидии между учреждениями;

- выявления невозможности осуществления расходов на предусмотренные цели в полном объеме.

2.2.3. Прекращать предоставление субсидии в случае нецелевого использования средств.

2.3. Учреждение обязуется:

2.3.1. Использовать субсидию в соответствии с направлениями расходования и сроками предоставления субсидии, указанными в пункте 2.1.2. настоящего Соглашения.

2.3.2. Представлять Учредителю отчеты об использовании субсидии на иные цели, о достижении показателей результативности расходования средств субсидии на иные цели по формам согласно приложениям № 2, № 3 к Порядку определения объема и условий предоставления из бюджета муниципального района Кинельский субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет администрация муниципального района Кинельский.

    Отчет  об   использовании субсидии  на иные  цели  предоставляется

__________________________________

              (периодичность, срок)

Отчет о достижении  показателей  результативности  расходования  средств субсидии на иные цели предоставляется _____________________________________

                         (периодичность, срок).".

2.3.3. По решению Учредителя возвращать субсидию или ее часть в случае, если фактические расходы по направлениям, предусмотренным в пункте 2.1.2. настоящего Соглашения, не могут быть произведены в полном объеме.

2.4. Учреждение вправе:

2.4.1. Обращаться к Учредителю с предложением о внесении изменений в Соглашение в случае выявления необходимости изменения объемов субсидии, прилагая финансово-экономическое обоснование расходов.

3. Ответственность Сторон

3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, определенных Соглашением, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и Самарской области.

4. Срок действия Соглашения

4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты подписания обеими сторонами и действует до "__" ____________ года.

5. Заключительные положения

5.1. Изменение настоящего Соглашения осуществляется в письменной форме в виде дополнений к настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.

5.2. Расторжение настоящего Соглашения допускается по соглашению сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

5.3. Споры между сторонами решаются путем переговоров или в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, на _______ листах каждое (включая приложение), по одному экземпляру для каждой стороны Соглашения.

6. Платежные реквизиты Сторон
	Учредитель
	Учреждение

	Место нахождения:
	Место нахождения:

	Банковские реквизиты
	Банковские реквизиты

	ИНН/КПП
	ИНН/КПП

	БИК
	БИК

	р/с
	р/с

	л/с
	л/с

	Руководитель ___________________________ (Ф.И.О.)

М.П.
	Руководитель __________________________ (Ф.И.О.)

М.П.